1

Indicação Nº 556/2020

INDICO À MESA, nas formalidades regimentais,

que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Mamoru

Nakashima, solicitando de Vossa Excelência, providências urgentes

junto aos órgãos competentes, serviço de TROCA DE LÂMPADA, da

Rua Guilhermina Maria da Conceição, Centro, neste município.

JUSTIFICATIVA

  A iluminação pública é essencial para o bem
estar e a segurança da comunidade, uma vez que, a luminosidade no
período noturno contribui na preservação do patrimônio, inibindo as
ações de vândalos e criminosos que utilizam a vulnerabilidade do local
para cometer assaltos a residências, aos moradores e as pessoas que
utilizam as vias durante esse período.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 08 de Junho de 2020.

________________________
CESAR DINIZ DE SOUZA

Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J7D2K0G4W6D8P3R9
		2020-06-08T16:33:43-0300